PAGE

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 01 апреля 2016 года

	№
	№119/632-3

	пгт. Пено

О плане-графике обучения членов территориальной избирательной комиссии, участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых комиссий Пеновского района Тверской области на 2016 год по вопросам подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Губернатора Тверской области, депутатов Законодательного Собрания Тверской области

Заслушав и обсудив информацию председателя территориальной избирательной комиссии Пеновского района А.Н. Магорина о плане-графике обучения членов территориальной избирательной комиссии Пеновского района, участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых комиссий Пеновского района Тверской области на 2016 год, в соответствии со статьей 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20‑ЗО, территориальная избирательная комиссия Пеновского района постановляет:
1. Одобрить план-график обучения членов территориальной избирательной комиссии, участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых комиссий Пеновского района Тверской области на 2016 год по вопросам подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Губернатора Тверской области, депутатов Законодательного Собрания Тверской области (далее – план обучения) (приложение).

2. Территориальной избирательной комиссии обеспечить выполнение мероприятий, связанных с реализацией плана обучения.
3.Контроль по выполнению плана обучения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Пеновского района А.Н. Магорина.
4. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Пеновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

	А.Н. Магорин

	           Секретарь

	Т.В. Разумихина

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением территориальной избирательной
комиссии Пеновского района
от 19 января 2016 года №114/632-3

	План-график обучения членов территориальной избирательной комиссии, участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых комиссий Пеновского районаТверской области на 2016 год по вопросам подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Губернатора Тверской области, депутатов Законодательного Собрания Тверской области

	№ п/п
	Категория обучающихся*
	Кол-во участников обучения
	Тема занятия
	Сроки проведения обучения
	Кол-во часов
	Место проведения
	Форма обучения  (очная, заочная, выездной семинар и т.д.)
	Форма занятий (лекция, практическое занятие, деловая игра и т.д.)

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	 Системный админстратор КСА ГАС "Выбры" и группа контроля
	5
	Общероссийская тренировка по использованию ГАС «Выборы» при подготовке выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва и совмещенных с ними выборов
	С 15 по 25 марта,
август, сентябрь (по графику ФЦИ при ЦИК России)
	6 (группа контро ля)
	кабинет КСА ГАС "Выборы"
	очная
	практические занятия

	2
	Члены ТИК
	8
	Семинар-совещание с членами  ТИК по вопросу обеспечения условий участия граждан РФ, являющихся инвалидами, при проведении выборов в 2016 году
	17 марта
	2
	кабинет председателя ТИК
	очная
	лекция, практические занятия

	3
	Чены ТИК, УИК
	95
	Обучающий семинар для членов ТИК,УИК «О задачах избирательных комиссий по подготовке и проведению выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и совмещенных с ними выборов
	25 мая
	6
	зал заседаний администрации
	очная
	лекции, практические занятия

	4
	Члены ТИК и КРС при ТИК
	14
	Проведение обучающего семинара с членами Контрольно-ревизионной службы при ТИК
	15 июня
	4
	зал заседаний администрации
	очная
	лекция, деловая игра

	5
	Члены ТИК, УИК
	55
	Участие в семинарах, круглых столах, проводимых местными отделениями политических партий,  в т.ч. общественными организациями инвалидов по вопросам подготовки и  проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, Губернатора Тверской области, депутатов Законодательного Собрания Тверской области шестого созыва 18 сентября 2016 года
	весь период
	12
	кинотеатр "Чайка", зал заседаний администрации
	очная
	встречи

	6
	Члены ТИК , председатели УИК, работники редакции
	25
	Проведение обучающих семинаров для редакции газеты "Звезда"  по вопросам информационного обеспечения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, Губернатора Тверской области, депутатов Законодательного Собрания Тверской области шестого созыва 18 сентября 2016 года
	весь период
	12
	зал заседаний администрации
	очная
	лекции, практические занятия

	7
	Члены ТИК, УИК, работники редакции газеты "Звезда,"сотрудники редакции газеты "Звезда"
	90
	Ознакомление с информационными материалами избирательной комиссии Тверской области по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, Губернатора Тверской области, депутатов Законодательного Собрания Тверской области шестого созыва 18 сентября 2016 года
	весь период
	10
	зал заседаний администрации
	очная
	лекции, практические занятия

	8
	Члены ТИК, председатели, заместители председателей секретари УИК, резерв составов УИК
	95
	Ведение делопроизводства участковой комиссии
	май-июнь
	6
	зал заседаний администрации
	очная
	лекции, практические занятия

	9
	Члены ТИК, председатели, зам.председателей и секретари УИК
	90
	Семинар-совещание по вопросу финансового обеспечения участковых избирательных комиссий во время подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва и совмещенных выборов
	июль
	3
	зал заседаний администрации
	очная
	лекция, практические занятия

	10
	Члены ТИК, УИК, резерв составов УИК
	125
	Обучающий семинар по теме: О взаимодействии избирательных комиссий с наблюдателями, членами комиссий с правом совещательного голоса, направленными политическими партиями, а также представителями СМИ
	август
	3
	зал заседаний администрации
	очная
	леция, практическое занятие

	11.
	Члены ТИК, председатели, заместители председателей УИК, резерв составов УИК
	120
	1.Порядок работы с открепительными удостоверениями.                       2. О работе со списками избирателей в день голосования.Голосование вне помещения для голосования.
3. Подсчет голосов избирателей, составление протоколов УИК об итогах голосования по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва.
3. Порядок сдачи документов в ТИК.
	август-сентябрь
	24
	зал заседаний администрации
	очная
	лекции, практические занятия

	* члены ТИК, председатели УИК, заместители председателей УИК, секретари УИК, члены УИК, резерв составов участковых комиссий